
Rahvusooper Estonia 
eksjuhi Aivar Mäe 
püüd tühistada Har-
ju maakohtus talle 
seksuaalse ahistami-

se eest määratud väärteotrahvi 
jõudis eile kohtuvaidlusteni. Mäe 
kaitsjad taotlesid oma kaitsealu-
se õigeksmõistmist ja 400-euro-
se trahvi tühistamist, politsei- ja 
piirivalveameti esindaja aga leidis, 
et Mäe süü on tõestatud ja talle 
süüks pandud väärtegu toimunud.

Mäe kaitsja, vandeadvokaadi 
abi Andri Rohtla sõnul ei leidnud 
Mäele süüks pandud teod kohtu-
menetluses tõendamist. «Aivar 
Mäe sai väärteo korras karistada 
kolme asja eest. Esiteks umbmää-
raste korduvate mängult tasakaa-
lu kaotamiste eest tollase Estonia 
avalike suhete juhi Li sanna Män-
nilaane ees, mil ta pidi justkui ta-
sakaalu otsimiseks kolleegist kin-
ni haarama. Teine talle süüks pan-
dud tegu oli Männilaane pluusist 
sisse vaatamine 4. juunil 2019 kel-
la 13 ja 14 vahel Estonia turundus-
osakonna kabineti juures. Kol-
mandaks pandi talle süüks Män-
nilaane pluusist sisse vaatamist 6. 
augustil 2019 Aivar Mäe kabinetis 
Estonia turundusosakonna koos-
olekul,» rääkis Rohtla.

Soov saada turundusjuhiks
Tema sõnul on Männilaane ütlu-
sed ebausaldusväärsed, kuna tun-
nistajate ütlustest on selgunud, 
et Männilaan tahtis saada Esto-
nia turundusjuhiks, ja kui Aivar 
Mäe kinnitas sel-
lele kohale hoopis 
Siret Campbel-
li, tekkis tal Mäe 
suhtes kättemak-
sukihk. 

Rohtla sõnul 
rääkis Männilaan 
politseile, et Mäe 
puhul tuli män-
gult tasakaalu 
kaotamist ette 10–15 korda, koh-
tus ütlusi andes aga kõneles ta 
neljast-viiest juhtumist. Kaitsja 
sõnul ei saanud Mäe Männilaant 
4. juunil 2019 Estonia turundus-
osakonna kabineti juures ahis-
tada, kuna Mäe märkmiku abil 
leidis tõestamist, et Mäe osales 
sel päeval kuni kell 13ni kestnud 
koosolekul, kust ta lahkus enne 
lõppu, et osaleda järgmisel, väl-
jaspool Estoniat toimunud koh-
tumisel. «Tunnistajate ütluste abil 
leidis tõestamist, et kui Mäe läks 
oma kabinetist sisehoovis asuva 

auto juurde, ei saanud ta kuidagi 
mööduda turundusosakonna ka-
binetist,» lisas ta.

Rohtla lisas, et 6. augustil 
2019 Estonia turundusosakon-
na koosolekul olevat Mäe vaada-
nud koosolekul tekkinud pausi 
ajal laua taga tema kõrval istunud 
Männilaane pluusist sisse. Kuigi 
ruum oli rahvast täis, kinnitas 
vahejuhtumit ainult üks tunnis-
taja. «Tunnistaja ja Männilaane 
ütlused on põhimõtteliselt vas-
tuolus, kuna tunnistaja sõnul lei-
dis vahejuhtum aset hoopis enne 
koosolekut kohvilaua juures püs-

ti seistes,» mär-
kis Rohtla. «Me 
ei saa öelda, mida 
tunnistaja ise nä-
gi, ta konstruee-
rib oma peas en-
da kujutelma. Ta 
möönab ka ise, et 
mingi osa on aja-
kirjandusest loetu 
ja mingis osas po-

litsei ette öeldud,» lisas ta.
Politsei- ja piirivalveame-

ti esindaja, Põhja prefektuu-
ri vanemväärteomenetleja Kris-
tel Proos ei nõustunud väitega, 
et Männilaane ütlused on eba-
usaldusväärsed ja vastuolus teiste 
tõenditega. Proos seadis kahtlu-
se alla ka tõendina esitatud välja-
võtte Mäe märkmikust, mis just-
kui tõendaks, et Mäe ei saanud 
olla turundusosakonna kabineti 
juures ajal, mil talle süüks pan-
dud ahistamine aset leidis. «Ka-
lendri väljatrükk ei ole usaldus-

väärne tõend, kuna seal olevat 
infot on võimalik muuta või kus-
tutada seal olevaid andmeid,» üt-
les Proos.

Seda, et Mäe kabinetis turun-
dusosakonna koosolekul osalenu-
test kuus inimest pluusi sisse pii-
lumist ei märganud, võib Proosi 
sõnul selgitada nende lojaalsuse-
ga Mäe suhtes.

Familiaarne suhtlus
Mäe teine kaitsja vandeadvokaat 
Paul Keres pidas sellist väidet eba-
loogiliseks, kuna jääb arusaama-
tuks, miks peaksid Estonia prae-
gused ja endised töötajad näita-
ma rahvusooperist lahkunud Mäe 
suhtes üles sellist lojaalsust, et tu-
levad kohtusse ja panevad oma 
endise ülemuse heaks toime ku-
riteo, andes teadlikult valeütlusi.

Keres palus eilsel istungil li-
sada kohtutoimiku juurde tõen-
ditena Lisette Männilaane neli 
e-kirja, mille ta oli saatnud Ai-
var Mäele ajavahemikus veeb-
ruarist augustini 2019. Kerese sõ-
nul peaksid need kirjad näitama 
Männilaane ebausaldusväärust, 
kuna need annavad aimu, kui fa-
miliaarselt Männilaan Mäesse 
suhtus, kuigi kohtus tunnistusi 
andes rääkis naine, et jäi pärast 
Mäe ebaväärikat käitumist te-
maga suheldes väärikaks. «Kas 
see on loogiline, et alluv saadab 
ülemusele pärast ebameeldivat 
käitumist e-kirja, mille alla on 
kirjutatud: «Musid, kallid ja õhu-
pallid»,» rääkis Keres.

Kohus langetab 17. veebruaril 
otsuse, kas tühistada Aivar Mäe 
väärteotrahv või mitte.

Mullu aprillis allkirjastasid 
AS Tallinna Sadam ja KMG 
Inseneriehituse AS lepingu 
uue jalakäijate silla projek-
teerimiseks ja ehitamiseks 
Tallinna Vanasadamasse. 
Sild hakkab ühendama A-ja 
D-terminali ala ning saab 
olema lahtikäiv, tagamaks 
Vanasadama Jahisadama 
edasist toimimist.

Tallinna Sadama infra-
struktuuri divisjoni juhi 
Peeter Nõo sõnul rajab Tal-
linna Sadam silla, et võimal-
dada jalakäijatele mugava-
mat liiklemist kahe reisiter-
minali ja terminalide juurde 
jäävate alade vahel. «Meie 
eesmärk on, et silla näol 
tekiks sadamapiirkonda ka 
atraktiivne arhitektuuriob-

jekt, ilmestamaks ümber-
kaudset linnaruumi ning 
andmaks põhjust inimeste-
le Vanasadamasse jalutama 
tulla.»

Vastavalt sõlmitud lepin-
gule kujuneb projekti kogu-
maksumuseks 4,22 miljonit 
eurot, millele lisandub käi-
bemaks. Silla planeeritav 
valmimisaeg on august 
2021.

Admiraliteedi bassein on 
Tallinna lahe kagusopis Tal-
linna reidi ranniku ääres 
asuv veekogu. Oma nime 
on ta saanud selle järgi, et 
aastal 1714 asutati seal 
Venemaa keisri Peeter I 
korraldusel Venemaa lae-
vastiku admiraliteedi töö-
kojad. PM
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Kalev Stoicescu nõustusid Pos-
timehe otsesaates, et Venemaa 
opositsiooniliidri Aleksei Na-
valnõi naasmine koju oli Krem-
li jaoks halb üllatus. Stoicescu ja 
Paeti hinnangul ootab teda Ve-
ne kohtu poolt reaalne vangla-
karistus.

Miks otsustas Aleksei Navalnõi 
minna tagasi Venemaale, teades, 
mis teda seal ees ootab?
 urmas paet: Ma arvan, et teame: 
peamine põhjus peitub selles, et 
tema DNAs on poliitiku ja rahva-
juhi veri nii kõvasti sees, et ta sai 
aru: kui ta jääb välismaale, siis ei 
suuda ta mõjutada Venemaal toi-
muvat. Ta üritatakse siis Vene-
maal maha vaikida ja aeg töötaks 
tema vastu. Rääkimata sellest, et 
tema järgi joonduvad Venemaa 
inimhulgad oleks jäänud ilma ju-
hita ja mingi aja jooksul oleks ka 
pettunud. Peamine põhjus ongi 
see, et tema nii-öelda poliitiku-
veri vedas ta kodumaale tagasi.
 kalev stoicescu:  Ma arvan, et 
tal on olemas missioonitunne ja 
ta on väga julge inimene. Igaüks 
ei läheks niimoodi tagasi. Ta jõu-
dis lennujaamas enne vanglasse 
viimist öelda paar sõna, mis olid 
minu meelest väga märgilised: 
«Ma ei karda.» See on väga kõva 
avaldus. Me teame, kuidas Nõu-
kogude Liit kukkus – siis, kui ini-
mesed kaotasid hirmu. Venemaa 
režiim püsib või-
mul hirmu ja ter-
rori tõttu, mida 
nad inimestele si-
sendavad. See on 
kindlasti väga või-
me ärritav sõnum.

K a s  N av a l n õ i 
peaks kartma?
 paet:  Mõni kuu tagasi nägi kogu 
maailm, et põhimõtteliselt tahe-
ti teda tappa. Ka varem on võim 
teinud tema ja ka paljude teiste 
– nii opositsiooniliste poliitiku-
te kui ka ajakirjanike – elu väga 
kibedaks, kuni mõrvadeni välja. 
See kõik on kahjuks sealne iga-
päevaelu.

Navalnõi muidugi teadis, et ta 
võetakse kinni. Vene võimud olid 
selgelt välja öelnud, et kui ta tu-
leb, siis ta võetakse kinni. Miks 
nad seda ütlesid? Ilmselgelt nad 
tegelikult ei tahtnud, et ta tagasi 
tuleb ja sellega taas inimesi kon-
solideerib ning annab opositsioo-
nilistele inimestele uut lootust.

Ebamugavuse vältimiseks ol-
di valmis tegema tsiviillennun-
duses tohutuid ümberkorraldu-
si, mis juba näitab, et tema naas-
mist võeti väga tõsiselt.
 stoicescu:  Seesama lennujaa-

made ümbermängimine juba 
näitab, kui närvilised nad on, ja 
kindlasti on neil omad plaanid. 
Vaatame teisi persoone Putini-
ajastust, kuidas nendega on käi-
tutud. Mihhail Hodorkovski, kes 
on küll teistsuguse profiiliga ini-
mene, pandi kümneks aastaks 
vangi ja anti läände välja. Võime 
vaadata Sergei Magnitskit, kes 
võitles korruptsiooni vastu, pan-
di aastaks kinni ja tapeti vanglas.

Võib-olla tekib Navalnõiga 
nüüd mingisugune kolmas stse-
naarium ja võimud peavad vaa-
tama, millised on riigisisesed rea-
geeringud. Ma arvan, et Navalnõi 
kinnipidamine pööratakse reaal-
seks vanglakaristuseks. 

Mida arvata võimalusest, et Na-
valnõi on Venemaa jaoks kui «va-
hetuskaup», mida saab vajadusel 
lääneriikidele loovutada?
 stoicescu:  See oleks enam-vä-
hem Hodorkovski stsenaarium, 
et ta istub mõnda aega vang-
las ja siis vahetatakse ta kellegi 
vastu välja või tehakse mingisu-
gust kaupa. Küsimus on selles, 
kas lääs on sellest huvitatud. See 
oleks Venemaa jaoks kahekord-
selt soodne olukord: saavad Na-
valnõist lahti ja lisaks veel mida-
gi pealekauba.

Navalnõi on minu meelest 
natuke liiga palju idealiseeritud. 
Ühest küljest paljud Venemaa li-
beraalselt meelestatud inimesed 
toetavad teda, sest ta on Putini 
režiimi vastu, seisab õigusriigi 
eest, võitleb korruptsiooniga ja 
kohtute sõltumatuse eest. Teisest 
küljest oleme näinud ka muud, ju-
ba Gruusia sõjast alates. Kuidas 
ta tegelikult sisuliselt toetas Ve-
nemaa agressiooni Gruusia vastu.

Ta ise on selgitanud, et te-
ma nii-öelda nat-
sionalistlik prog-
ramm on pigem 
selline realistlik, 
mitte äärmuslik. 
Ta pigem süüdis-
tas võime tema 
kompromiteerimi-
ses, tema maalimi-
ses ekstremistiks, 

aga on fakt, et ta on Vene natsio-
nalist ja väga meelekindel.

Balti riikide välisministrid mõistsid 
Navalnõi kinnipidamise hukka ning 
nõudsid Vene opositsiooniliidri ko-
hest vabastamist. Nähakse vaja-
dust uute sanktsioonide järele. 
Kohati tundub, et Putini režiimi 
jaoks on sanktsioonid nagu hane 
selga vesi.
paet: Päris hane selga vesi ikka 
ei ole. Iga otsus jätab ikka mingi 
jälje, kas väiksema või suurema. 
Selge on, et praegu on Putin ja te-
ma režiim sellega arvestanud. Na-
valnõi arreteerimine ja võimalik 
edasine temavastane repressioon 
suhteid läänega kindlasti ei pa-
randa, ikkagi vastupidi. 

RKK teaduri Kalev Stoicescu (paremal) arvates saab Navalnõi reaalse 
vanglakaristuse.  foto: eero vabamägi
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Kaitsjad üritavad Aivar 
Mäe süüdistuse põhja lasta

Viimaste aastate ahistamisjuhtumeid: 
• Martin Hallik. Endine Tartu Ülikooli raamatukogu juhataja sai ahista-

missüüdistuse 2018. aasta lõpus, kui 15 alluvat osutasid oma ülemuse 
seksuaalsetele ettepanekutele ja asutuse jõulupeol toimunud ahista-
misele. Süüdistused jõudsid ka kohtusse, Hallik mõisteti aga õigeks.

• Igor Mang. 2018. aasta mais sai ahistamissüüdistuse astroloog Igor 
Mang. Politsei määras tähetargale karistuseks 96 euro suuruse raha-
trahvi.

• Autokooli õpetaja. Postimees kirjutas mullu, kuidas sõiduõpetaja An-
ton ahistab sõidutundi tulnud noori tüdrukuid. Kannatanud väitsid, 
et õpetaja üritas korduvalt neile külla minna, rääkis ebasobivatel tee-
madel ning püüdis neid intiimsetest kohtadest katsuda.

• Sotsiaalmeedia maniakk. Sel suvel kirjutasime 52-aastasest Tarmost, 
kes sotsiaalmeedia kaudu naistele ligi tikkus. Tõrjumise peale hakkas 
ta ohvritele tapmisähvardusi saatma. Politsei alustas pärast loo ilmu-
mist kriminaalmenetlust. PM

Aivar Mäe (esiplaanil) kaitsjad Andri Rohtla (keskel) ja vandeadvokat Paul Keres (vasakul) üritasid kohut 
veenda, et ahistamise tunnistajate ütlused ei ole usaldusväärsed.  foto: madis veltman

Kuigi ruum 
oli rahvast 
täis, kinnitas 
vahejuhtumit 
ainult üks 
tunnistaja.

Admiraliteedi basseini 
sild võtab vaikselt ilmet

foto: eero vabamägi
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Me teame, kuidas 
Nõukogude Liit 
kukkus - siis, 
kui inimesed 
kaotasid hirmu.
RKK teadur Kalev Stoicescu


